
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI  
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO  

 

PORTARIA Nº/004 PROGRAD, DE 14 DE MARÇO DE 2025.  

 

Altera o Calendário Universitário no que se 
refere ao Período de demanda de turmas 
regulares para 2025.1 

O Pró-Reitor Adjunto de Graduação da Universidade Federal do Cariri, DEMÉTRIUS 
BARBOSA CARTAXO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria No 274, de 
31/07/2023, usando das  atribuições estatutárias do art. 23, § 2º do Estatuto da UFCA, nos 
termos em Ata do  Conselho Universitário de 23 de março de 2020 

RESOLVE:  

Art. 1º Alterar o Calendário Universitário no que se refere ao Período de demanda de 
turmas regulares para 2025.1 pelas coordenações do curso de graduação nos seguintes termos: 
 
1- Onde se lê:   
 
24/02 a 28/03 - Período de demanda de turmas regulares para 2025.1 pelas coordenações do 
curso de graduação.  
 
Leia-se: 
 
24/02 a 04/04 - Período de demanda de turmas regulares para 2025.1 pelas coordenações do 
curso de graduação. 
 
 
DÊ CIÊNCIA  
PUBLIQUE-SE  
 
 

DEMETRIUS BARBOSA CARTAXO 
Pró-reitor Adjunto  de Graduação  

 

 


		2025-03-14T17:07:36-0300
	Brasil
	DEMETRIUS BARBOSA CARTAXO
	Assinador Serpro




